



PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 8 DECEMBER 2011

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande ledamöter:

Anders Nordmark	ordförande	HSO
Laila Kinnander	vice ordförande	DHR
Monica Billgren	ledamot	HSO
Elena Pembrink	ledamot	HSO

Förhinder:

Kerstin Hållbus	ledamot	HSO
Eva Larsson	ledamot	HSO
Bo Nässlander	ledamot	HSO

Närvarande tjänstemän:

Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	sekreterare	social omsorg

Närvarande under punkt 6:

Ann-Kristin Sandebjer	funktionshinderinspektör	Stockholms stad
Lena Tengvall	funktionshindersinspektör	Stockholms stad

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.

2. Fastställande av dagordningen

Dagordningen godkändes.

3. Protokollsjustering

Monica Billgren utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll. Protokollet från föregående möte lades till handlingarna.

4. Information från stadsdelsförvaltningen

a) Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas av stadsdelsnämnden på sammanträdet den 15 december.

Ett musik- och kulturhus för unga – med hjälp av vuxna (ärende 2)

I ett medborgarförslag framförs önskemål om att ungdoms- och kulturverksamhet ska inrättas i den f.d. brandstationen i Midsommarkransen. Förvaltningen har inga planer på eller förutsättningar för att starta ytterligare en ungdomsverksamhet i området. Ansvaret för själva fastigheten ligger hos exploateringskontoret.

Rådet undrade hur det går med tankarna på ett kulturhus i Liljeholmen. Ingrid Widebäck svarade att förvaltningen inte känner till något om detta och att det är kulturförvaltningen som ansvarar för eventuella kultursatsningar.



Verksamhetsplan för Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 2012 (ärende 3)

Verksamhetsplanen innehåller inte så många nyheter, eftersom budgeten för det kommande året inte tillåter några stora satsningar. Handikapprådets förslag till aktiviteter har lagts in i verksamhetsplanen, utom de som gällde personal, eftersom de inte går ihop med stadens omställningsavtal.

Bland de uppdrag som kommunfullmäktige gett stadsdelsnämnderna finns ett som avser insatser för personer som har försörjningsstöd och som står långt från att komma in på Jobbtorg. Åtgärder som kan komma ifråga för dessa personer är någon form av utejobb eller OSA-jobb.

Inom beställarenheten funktionsnedsättning genomförs under 2012 en aktgranskning av en utomstående person för att se om handläggarna gör likvärdiga bedömningar och om förvaltningens bedömningar är likvärdiga med dem som görs i andra stadsdelar.

Ekensbergs dagliga verksamhet behöver flytta. Förvaltningen undersöker om lämpliga lokaler kan finnas i Örnberg, där dagliga verksamheten Liljan finns sedan en tid. Nätverket, Steget Framåt och socialpsykiatriska utförarenheten har slagits ihop och heter nu stöd- och aktivitetsverksamheten. I enheten ingår Axelsbergs servicebostad, som nu är boende för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.

Ledamöterna hade följande kommentarer och frågor med anledning av förslaget till verksamhetsplan:

- När dagliga verksamheter och gruppboende behöver flytta bör förvaltningen sträva efter att de nya lokalerna ska ligga nära tunnelbana och bussar. Förvaltningen menade att sådana överväganden redan görs.
- De tomma lägenheterna i Trekantens servicehus, som ligger nära allmänna kommunikationer, kan kanske användas till daglig verksamhet.
- Familjer som har barn med funktionsnedsättning har många kontakter och behöver hjälp med samordning så att ”hela människan” blir synlig.
- De dagliga verksamheterna bör fokusera på hälsa i form av både motion och rätt mat. På förslag av förvaltningen beslöt rådet att bjuda in representanter för de dagliga verksamheterna för att höra hur de arbetar med hälsofrågorna.
- Fritidsaktiviteter finns för barn och ungdomar med funktionsnedsättning, men när de slutar skolan tar aktiviteterna slut.
- Det är bra att insatserna för personer med funktionsnedsättning ska syfta till stärka deras möjlighet att leva ett bra liv.
- Rådet undrade hur mätningen ska göras av indikatorn om en fungerande bostad för personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen svarade att indikatorn fastställts centralt och att någon mätmetod ännu inte meddelats.
- Djupintervjuer är det viktigaste sättet att göra brukarundersökningar.



- Det är bra att förvaltningen ska ordna lunchföreläsningar för personalen.

Avslutningsvis tackade rådet för att rådets förslag till aktiviteter beaktats, men tillade att det hade varit ännu bättre om även aktiviteterna som gällde arbete kommit med i verksamhetsplanen. Rådet uttalade därefter att

- insatser kan behövas även för personer med funktionsnedsättning som också i många fall står långt från arbetsmarknaden.
- förvaltningarna borde ha möjlighet att ansöka om kompensation för höga hyror i gruppbofäder och dagliga verksamheter på samma sätt som kan göras för förskolor.

Ny byggnad för ungdomscafé i Sannadalsparken (ärende 6)

En ny byggnad ska uppföras i Sannadalsparken och innehålla ungdomscafé, allmän toalett samt någon form av daglig verksamhet. Samlokalisering av flera verksamheter är nödvändig eftersom hyran för lokalen är mycket hög. Den dagliga verksamhet som ska använda lokalen måste ha brukare som inte behöver biltransport till porten, eftersom bilar inte är tillåtna i parken.

- Rådet menade att det inte är rimligt att dagliga verksamheter ska stoppas av höga hyror och regler om att inte få köra in med färdtjänsten. De höga hyrorna gör dessutom att det blir mindre pengar över till verksamheter.

Brukarundersökningar från social omsorg (ärende 14)

I ärendet presenteras brukarundersökningar från dagliga verksamheter, yrkesgrupper och gruppbofäder. Av resultaten framgår att brukarna i huvudsak är nöjda eller mycket nöjda med respektive verksamhet. Brukarundersökningen inom socialpsykiatri är ännu inte klar.

Laila Kinnander menade att det är positivt att förvaltningen har som mål att utveckla verksamheten istället för att avveckla den. Monica Billgren menade att det är svårt att få fram kritiska synpunkter genom enkäter för många svarar hellre positivt än negativt.

Monica Billgren berättade att det inom FUB framkommit klagomål från brukare över att de inte själva får bestämma om tider etc. Ingrid Widebäck svarade att en del av förvaltningens gruppbofäder har brukarråd och att en speciell delaktighetsmodell kommer att prövas på gruppbofäderna under nästa år.

- Rådet beslöt att bjuda in enhetscheferna för gruppbofäderna för information om delaktighetsprojektet och det hot och våldprojekt som snart ska avslutas.



Rådet påpekade att ledsagare numera inte får kompensation för utgifter i samband med aktiviteter. Förvaltningen lovade återkomma vid nästa sammanträde om vad som gäller i sammanhanget.

b) *Övrig information från förvaltningen.* Protokoll från kommunstyrelsens råd för delaktighet från oktober och november utdelades.

5. Rådets sammanträden 2012

Rådet beslöt att sammanträdena under 2012 ska äga rum enligt följande:

Torsdagen den 19 januari	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 2 februari	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 15 mars	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 19 april	kl. 15.30-17.00
Måndagen den 21 maj	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 7 juni	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 23 augusti	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 20 september	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 25 oktober	kl. 15.30-17.00
Torsdagen den 15 november	kl. 14.30-16.00
Torsdagen den 6 december	kl. 14.30-16.00

Till sammanträdet i januari kommer Lotta Forssman, som är samordnare för barn i behov av särskilt stöd inom förskolan. Till sammanträdet i april kommer stadsdelsnämndens presidium och till oktobersammanträdet representanter för de politiska partierna i nämnden. Övriga personer som ska bjudas in är representant för arbetsmarknadsförvaltningen, enhetscheferna för gruppbostäderna samt enhetschefer från de dagliga verksamheterna.

Enligt beslut av kommunfullmäktige ska handikappråden byta namn till råd för funktionshinderfrågor.

Rådet önskade att förvaltningen ska skriva in i planeringen vilka stora ärenden som ska behandlas på de olika sammanträdena. Förvaltningen lovade ombesörja detta.

6. Övriga frågor

- Elena Pembrink påtalade att brandlarm med belysning behövs på allmänna platser för att döva ska kunna uppmärksamma larmet.
- Laila Kinnander överlämnade minnesanteckningar från HSO om synpunkter på handikapprådets arbete (se bilaga 1).



7. Information från funktionshindersinspektörerna

Stadens funktionshindersinspektörer Ann-Kristin Sandebjer och Lena Tengvall informerade om sitt uppdrag och de inspektioner som de hittills genomfört (se bilaga 2).

Nyligen har granskning påbörjats av kvaliteten i boendestödet i fyra stadsdelar, bl.a. Hägersten-Liljeholmen. Granskningen, som innefattar både socialpsykiatriskt och neuropsykiatriskt boendestöd, ska vara klar den 30 juni 2012. Förutom att träffa berörda chefer har inspektörerna haft en fokusgrupp på Tora och besökt socialpsykiatrins brukarråd. I den fortsatta granskningen ska de ha fler fokusgrupper, göra intervjuer samt genomföra enkäter.

Tips och synpunkter till inspektörerna kan mejlas på adressen fui@stockholm.se

Rådet undrade om inspektörerna också tittat på samordningsfrågor. Inspektörerna svarade att de granskar hur samverkan sker inom staden samt med t.ex. föräldrar och habilitering. Träffar med skolinspektörerna förekommer ibland. I arbetet ingår att påtala de iakttagelser som göras. Båda parter har ansvar för samordning och samverkan. Vårdnadshavare som vill ha samordning av insatser kan begära att en individuell plan enligt LSS upprättas. - Rådet kommenterade att det finns problem med samordning och att mycket ansvar faller på den enskilde eller föräldrarna. När ansvar för samordning ligger på flera parter blir det lätt så att ingen tar ansvar.

Rådet undrade hur det är med utbildning för personalen som arbetar inom funktionshindersområdet. Inspektörerna svarade att det händer att de träffar på personal som inte har någon relevant utbildning. För närvarande erbjuds utbildningar genom Euprojektet Carpe, men de är bara avsedda för kommunal personal. Privata utförare får utbilda sin personal på annat sätt.

Ordförande förklarade att rådet uppskattade föredragningen och tackade inspektörerna för att de kommit.

8. Avslutning

Ordförande tackade mötesdeltagarna och förklarade sammanträdet avslutat.

Inger Nilsson
Sekreterare

Justeras:

Anders Nordmark
ordförande

Monica Billgren
ledamot

